VPP1-06(10) M28x1,5 / M35x1,5  •  Qmax 50 l/min (13 GPM) / 120 l/min (32 GPM)  •  pmax 320 bar (4600 PSI)
NG 06
NG 10
Symbol
(1450)
(2176)
(725)
(4351)

Seite 2www.argo-hytos.com
Abmessungen in Millimeter (Inch)
Typenschlüssel
Druckbegrenzungsventil,
Kegelsitzbauweise, direktgesteuert
M28x1,5 / M35x1,5
Druckbegrenzung
bis 25 bar (360 PSI)
bis 63 bar (910 PSI)
bis 100 bar (1450 PSI)
bis160 bar (2320 PSI)
bis 250 bar (3630 PSI)
bis 320 bar (4600 PSI)
Nenngröße
NG 06
NG 10
Einstellmöglichkeiten
Innensechskant (SW 5), ohne Schutzkappe
Handschraube aus Kunststoff
Handschraube, ohne Verdrehschutz
Handschraube, mit Verdrehschutz
ohne Bezeichnung
V
Oberflächenschutz (nur Patronen)
brüniert
verzinkt (ZnCr-3), ISO 9227 (240 h)
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
Abmessungen in Millimeter (Inch)
ohne Bezeichnung
A
B
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Modell
Einschraubpatrone
Patrone in Gehäuse - metrische Gewinde
Patrone in Gehäuse - BSP Gewinde
Patrone in Gehäuse für Unterplattenaufbau
Anschluss P´ (P oder P’ kann an Eingang verwendet werden)
mit Gewinde M1/L1
Patrone in Gehäuse mit Gewinde - Modelle
„M“, „G“ and „P“
*VPP1-06 nur für Druckstufen 2,5; 6,3 und 10 erreichbar.
Modell 06-xM/x 06-xG/x 06-xP/x 10-xM/x 10-xG/x 10-xP/x
M1 M14x1,5 G1/4 G1/4 M22x1,5 G1/2 G1/4
M2 M6 M8
∅D1 25 (0.98) 34 (1.34)
∅D2 6,6 (0.26) 9 (0.35)
∅D3 6 (0.24) 10 (0.39)
∅D4 10,8 (0.43) 15,6 (0.61)
L1 12 (0.47) 16 (0.63)
L2 10 (0.39) 20 (0.79)
L3 0,5 (0.02) 0,5 (0.02)
L4 80 (3.15) 100 (3.94)
L5 60 (2.36) 80 (3.15)
L6 40 (1.57) 60 (2.36)
L7 20 (0.79) 30 (1.18)
L8 45 (1.77) 60 (2.36)
L9 7,5 (0.30) 10 (0.39)
L10 25 (0.98) 40 (1.57)
L11 7,5 (0.30) 10 (0.39)
L12 45 (1.77) 60 (2.36)
L13 22,5 (0.89) 30 (1.18)
L14 55 (2.17) 70 (2.76)
L15 15 (0.59) 20 (0.79)
L16 40 (1.57) 49 (1.93)
L17 20 (0.79) 21 (0.83)
L18 7,5 (0.30) 10 (0.39)
L19 40 (1.57) 45 (1.77)